令和６年９月

各 位

研 究 事 務 課

工学部紀要論文の募集について

標記のことについて，日本大学工学部紀要「第６６巻第２号」（３月発行分）に

掲載する論文を募集しております。

つきましては，下記のとおり期日までに御投稿願います。

記

１ 投稿資格 日本大学工学部の専任教職員と非常勤講師とする。

ただし連名論文の場合，前記以外の者を加えることができる。

２ 投稿区分 紀要に対する原稿の区分は，次のとおりとする。

① 工学部紀要

(1) 論 文 通常の意味の一つの独立した原著論文である。

(2) 研究ノート 断片的ではあっても，新しい価値ある事実を含む論文で，

著者は著者以外の既往の論文に対する補遺・意見等も含ま

れる。

(3) 総 合 論 文 著者が発表した複数の原著論文を関連づけ，一連の研究

成果としてまとめて執筆したものである。

② 工学部紀要別冊

(1) 研 究 報 告 参考になるデータ等，研究成果をまとめたもので査読を

３ 提 出 物

４ 締 切 日

５ 提 出 先

要しないもの。

投稿論文原稿に申込書，表題用紙及び許諾書を添付すること。

令和６年１１月３０日（土）

研究事務課

※ 「投稿要項」「執筆様式」「申込書」「表題用紙」「許諾書」は，日本大学工学部ホ

ームページ（トップニュース）からダウンロードしてください。

以 上